
  

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 ПОСЕЛЕНИЯ МИХАЙЛОВО-ЯРЦЕВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
 

18.08.2022                                                                                                       №60 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

поселения Михайлово-Ярцевское от 

01.09.2021 №66 «Об утверждении 

муниципальной программы 

«Обеспечение безопасности 

населения и территории поселения 

Михайлово-Ярцевское в городе 

Москве на 2022-2024 годы» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом города 

Москвы от 06.11.2002 №56 «Об организации местного самоуправления в 

городе Москве», Уставом поселения Михайлово-Ярцевское, 

Постановлением администрации поселения Михайлово-Ярцевское от 

10.08.2018 №82 «Об утверждении Порядка разработки, формирования и 

реализации муниципальных программ поселения Михайлово-Ярцевское в 

городе Москве»,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации поселения Михайлово-

Ярцевское от 01.09.2021 №66 «Об утверждении муниципальной программы 

«Обеспечение безопасности населения и территории поселения Михайлово-

Ярцевское в городе Москве на 2022-2024 годы» следующие изменения: 

1.1. в приложении к постановлению «Паспорт целевой программы» 

строку «Источники и объемы финансирования программы» изложить в 

новой редакции: 
Источники и объемы 
финансирования 
программы 

Бюджет поселения Михайлово-Ярцевское 
Всего за период – 16 454,30 тыс. руб. в том числе по 
годам реализации программы: 
2022г. –  6 072,50 тыс. руб. 
2023г. – 4 923,50 тыс. руб. 
2024г. – 5 458,30 тыс. руб. 



2 

 

 

1.2 в приложении к постановлению Перечень мероприятий 

программы «Обеспечение безопасности населения и территории поселения 

Михайлово-Ярцевское в городе Москве на 2022-2024 годы»» изложить в 

новой редакции (Приложение). 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации поселения Михайлово-Ярцевское 

Дерюгина А.В. 

 

 

Глава администрации                                          О.Ю.Тимохина 

  

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ 

«Обеспечение безопасности населения и территории  

поселения Михайлово-Ярцевское в городе Москве на 2022-2024 годы» 
 

 

 

№ 

п/п 

Мероприятия по реализации 

Программы 

 К
о

д
 б

ю
д

ж
ет

н
о

й
 

к
л
ас

с
и

ф
и

к
ац

и
и

 

2022 год 
2023 год (плановый 

период) 

2024 год (плановый 

период) 

П
л
ан

и
р

у
ем

ы
й

 с
р

о
к
 

р
аз

м
ещ

ен
и

я
 и

зв
ещ

ен
и

я
 о

 

за
к
у

п
к
е
 

С
р

о
к
 и

сп
о

л
н

е
н

и
я
 

О
тв

ет
с
тв

е
н

н
ы

й
 

и
сп

о
л

н
и

те
л
ь
 

Источник финансирования, 

тыс. руб. 

Источник финансирования,  

тыс. руб. 

Источник 

финансирования,  

тыс. руб. 

В
се

го
 

Б
ю

д
ж

е
т 

го
р

о
д

а 

М
о

ск
в
ы

 

Б
ю

д
ж

е
т 

п
о

се
л
ен

и
я
 

В
се

го
 

Б
ю

д
ж

е
т 

го
р

о
д

а 

М
о

ск
в
ы

 

Б
ю

д
ж

е
т 

п
о

се
л
ен

и
я
 

В
се

го
 

Б
ю

д
ж

е
т 

го
р

о
д

а 

М
о

ск
в
ы

 

Б
ю

д
ж

е
т 

п
о

се
л
ен

и
я
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1. Мероприятия по гражданской обороне 

1.1. 

 Приобретение, изготовление 

методической литературы, стендов, 

плакатов, оборудования в целях 

создания учебно-консультационного 

пункта 

030923

А0000

100240 

0 0 0 100,0 0 100,0 100,0 0 100,0   

С
ек

то
р

 

Г
О

и
Ч

С
 

1.2. 

Оказание услуг по разработке 

нормативных правовых актов в области 

гражданской обороны 

030923

А0000

100240 

0 0 0 0 0 0 250,0 0 250,0   

С
ек

то
р

 

Г
О

и
Ч

С
 

Приложение 

к постановлению администрации 

поселения Михайлово-Ярцевское 

в городе Москве от 18.08.2022 №60 



4 

 

 Итого по разделу:  0 0 0 100,0 0 100,0 350,0 0 350,0    

2. Участие в мероприятиях по профилактике терроризма и экстремизма 

2.1. 

Оказание услуг по изготовление 

буклетов, плакатов, памяток, стендов, 

банеров по антитеррористической 

тематике, о действиях в случае 

возникновения угроз 

террористического характера  

031423

В0000

100240 

0 0 0 150,0 0 150,0 150,0 0 150,0   

С
ек

то
р

 

Г
О

и
Ч

С
  

2.2. 

Оказание услуг по категорированию и 

паспортизации мест массового 

пребывания людей и объектов 

топливно-энергетического комплекса, 

расположенных на территории 

поселения 

031423

В0000

100240 

350,0 0 350,0 200,0 0 200,0 200,0 0 200,0   

С
ек

то
р

 

Г
О

и
Ч

С
 

2.3. 

Оказание услуг по поставке 

заграждающих барьеров 
031423

В0000

100240 

120,0 0 120,0 200,0 0 200,0 200,0 0 200,0   

С
ек

то
р

 

Г
О

и
Ч

С
 

 Итого по разделу:  470,0  470,0 350,0 0 350,0 350,0 0 350,0    

3. Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 

3.1. 

Оказание услуг по изготовлению и 

установке знаков направления к 

пожарным водоемам и мест забора 

воды из них, и знаков «Пожарный 

гидрант» 

031023

Б00001

00240 

164,8 0 164,8 0 0 0 164,8 0 164,8 май 

и
ю

н
ь
 

С
ек

то
р

 

Г
О

и
Ч

С
 

3.2. 

Оказание услуг по изготовление 

буклетов, плакатов, памяток, стендов 

по противопожарной тематике  

031023

Б00001

00240 

0 0 0 50,0 0 50,0 70,0 0 70,0   

С
ек

то
р

 

Г
О

и
Ч

С
 



5 

 

3.3. 

Поставка автономных пожарных 

извещателей с батарейками в комплекте 

в целях обеспечения мероприятий по 

недопущению гибели и травматизма 

людей при возникновении пожаров в 

местах проживания граждан группы 

риска (многодетные семьи, одиноко 

проживающие пожилые люди и люди с 

ограниченными возможностями, лица, 

склонные к злоупотреблению 

спиртными напитками) 

031023

Б00001

00240 

0 0 0 100,0 0 100,0 100,0 0 100,0   

С
ек

то
р

 Г
О

и
Ч

С
 

3.4. 

Выполнение работ по устройству 

пирсов для забора воды специальной 

техникой 

031023

Б00001

00240 

1 722,2 0 1 722,2 1 299,7 0 1 299,7 1 299,7 0 1 299,7 май 

и
ю

н
ь
 

С
ек

то
р

 

Г
О

и
Ч

С
 

3.5. 

Оказание услуг по  изготовлению план-

схемы по проведению опашки 

(обустройству минерализованных 

полос) в поселении Михайлово-

Ярцевское 

031023

Б00001

00240 

600,0 0 600,0 0,0 0 0,0 0,0 0 0,0 февраль 

м
ар

т 

С
ек

то
р

 

Г
О

и
Ч

С
 

 Итого по разделу:  2 487,0 0 2 487,0 1 449,7 0 1 449,7 1 634,5 0 1 634,5    

4. Мероприятия по обеспечению безопасности на водных объектах 

4.1. 

Оказание услуг по изготовление 

буклетов, плакатов, памяток, стендов о 

безопасности на водных объектах  

031023

Б00002

00240 

0 0 0 50,0 0 50,0 50,0 0 50,0   

С
ек

то
р

 

Г
О

и
Ч

С
 

4.2. 

Оказание услуги по замене знаков на 

водоемах «Выход на лед запрещен» и 

«Купание запрещено» 

031023

Б00002

00240 

41,8 0 41,8 41,8 0 41,8 41,8 0 41,8 март 

ап
р

ел
ь
-

се
н

тя
б

р
ь
 

С
ек

то
р

 

Г
О

и
Ч

С
 

4.3. 

Поставка знаков «Выход на лед 

запрещен» и «Купание запрещено»   
031023

Б00002

00240 

0 0 0 0 0 0 100,0 0 100,0   

С
ек

то
р

 

Г
О

и
Ч

С
 

 Итого по разделу:  41,8 0 41,8 91,8 0 91,8 191,8 0 191,8    

5. Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций 



6 

 

5.1. 

Оказание услуг по организации работы 

единой дежурно-диспетчерской службы 

по предупреждению чрезвычайных 

ситуаций 

031023

Б00003

00240 

2 932,0 0 2 932,0 2 932,0 0 2 932,0 2 932,0 0 2 932,0  

в
 т

еч
ен

и
и

 

го
д

а С
ек

то
р

 

Г
О

и
Ч

С
 

5.2. 

Поставка: насоса, удлинителя, рукавов 

напорных, другого оборудования к 

насосу; фонарей головных (нагрудных, 

ручных); светодиодного освещения 

наружного автомобильного с 

установкой на автомобиль УАЗ; 

специального аварийно-спасательного 

инструмента (Halligan Tool); болтореза; 

топора-кувалды; ножа-сучкореза 

мачете для предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций 

031023

Б00003

00240 

141,7 0 141,7 0,0 0 0,0 0,0 0 0,0 апрель 

ап
р

ел
ь
 

С
ек

то
р

 Г
О

и
Ч

С
 

 Итого по разделу:  3 073,7 0 3 073,7 2 932,0 0 2 932,0 2 932,0  2 932,0    

 Итого по программе:  6 072,5  6 072,5 4 923,5  4 923,5 5 458,3  5 458,3    

 


